

Posiedzenie nr 44/2022
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zielonki
Dnia 31.10.2022 r. godz. 15.30

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 31.10.2022 r. o godz. 15:30 na sali obrad Rady Gminy Zielonki.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o działaniach podejmowanych przez samorząd Gminy Zielonki na rzecz uchodźców z Ukrainy (stan na 30.IX.2022 r).
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Romana Toft otworzyła posiedzenie komisji i stwierdziła, że bierze w nim udział 5 radnych (pełny skład komisji), a także goście: z-ca wójta gminy Zielonki Arnold Kuźniarski, dyr. Paweł Grabka, reprezentujący Fundację Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji i inne osoby wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przegłosowano porządek obrad: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad 3. Informacja o działaniach podejmowanych przez samorząd Gminy Zielonki na rzecz uchodźców z Ukrainy (stan na 30.IX.2022 r.).

Radni otrzymali **Informację o działaniach podejmowanych przez samorząd Gminy Zielonki na rzecz Uchodźców z Ukrainy – stan na 30.09.2022 r.**, w którym znajdowały się odpowiedzi na pytania, sformułowane podczas posiedzenia z dnia 19 sierpnia 2022 r., dokumenty finansowe i kopia umowy z Fundacją. Dokument ten stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca poprosiła zastępcę wójta A. Kuźniarskiego o omówienie dokumentu. A. Kuźniarski przedstawił odpowiedzi na poszczególne pytania, omówił krótko wydatki poniesione przez gminę, a także przedstawił wyjaśnienia dotyczące mechanizmu przekazywania płatności na rzecz instytucji, z którymi gmina zawarła umowy (w tym Fundacji, która obsługiwała największą liczbę uchodźców z Ukrainy na terenie ośrodka harcerskiego w Korzkwi i starej szkoły w Korzkwi), i na ich rzecz pozyskiwała środki z budżetu centralnego. Radni byli najbardziej zainteresowani działaniami Fundacji na terenie starej szkoły w Korzkwi, ze względu na to, że Fundacja operowała na majątku gminy.

W szczególności A. Kuźniarski poinformował, że:

1. Operatorem programu finansowania pobytu Ukraińców (w kontekście: kto otrzymuje środki od wojewody) jest gmina.
2. Pracownicy obsługujący uchodźców w szkole i ośrodku byli zatrudnieni na umowy cywilno-prawne zawarte z Fundacją; środki pochodziły z pieniędzy otrzymywanych przez Fundację od gminy (stawki na osobodzień; refundacja od wojewody).
3. WCK dostarczała posiłki dla obywateli Ukrainy w okresie 30.III – 19.VI/24.VI (szkoły) – wartość ok. 200 tys. zł (tyle budżet gminy zaoszczędził – środki te zostały przeznaczone na inne cele).
4. Stawki na osobodni były różne w różnym czasie i różnych instytucji; dla Fundacji stawka ta wynosiła początkowo (wg umowy z gminą) – 45,20 zł (40 zł od wojewody, 5,20 od gminy); potem była to kwota 26 zł (od 20.VI, gdy skończyło się finansowanie posiłków przez WCK), 16 zł i obecnie umowa wynosi 40 zł (finansowanie od 1.09 przez CKPiR); w międzyczasie ryczałt (?).
5. Wpływy i wypływy środków finansowych dotyczące starej szkoły w Korzkwi – 6958 osobodni – koszt ok. 278 tys. zł, z czego gmina pokryła ok. 170 tys. zł.
Koszty mediów to ok. 57 tys. zł – pokryte zostały ze środków otrzymanych przez zespół szkolno-przedszkolny w Przybysławicach z puli otrzymanej z budżetu centralnego.
Gmina pokryła ze środków własnych koszty modernizacji kotłowni – ok. 103 tys. zł; natomiast koszty wyposażenia zostały zrefundowane z budżetu centralnego (ok. 43 tys. zł).
6. Cały zgromadzony majątek pozostaje własnością gminy.

Następnie przewodnicząca rozpoczęła dyskusję. Radni, w szczególności P. Podleśny i R. Toft, poruszyli następujące sprawy:

1. **Oszczędności** ze względu na finansowanie posiłków przez WCK – co się z nimi stało? A. Kuźniarski: zostały przeznaczone na inne cele;
2. **Sprawozdanie końcowe**, o którym mowa w umowie z Fundacją: czy jest lub będzie? A. Kuźniarski: nie ma takiej potrzeby, gmina rozliczała się na bieżąco z Fundacją, Fundacja robiła codzienne raporty, raporty okresowe, a następnie wystawiała faktury (co 10 dni);
3. **Sprawa faktur** – co to były za faktury, czy były tam informacje, na co zostały przeznaczone środki przez Fundację? A. Kuźniarski, P. Grabka: faktury dotyczyły wyłącznie liczby osób x ustalona stawka; czyli nie było szczegółowych informacji, na co te środki były wydawane;
4. **Pracownicy**: byli finansowani z ryczałtu (45,20 zł na osobę), który dostawała Fundacja.
Wątpliwość: w umowie jest szczegółowo napisane, na co mają być te środki wydankowane, nie ma tam mowy o finansowaniu pracowników.
5. **Wątpliwość radnych, na co wydawane były środki otrzymywane przez Fundację**, skoro media finansowane były z innej puli (przez zespół szkolno-przedszkolny w Przybysławicach); w okresie 30.III-19/24.VI posiłki finansowane były przez WCK; inwestycje finansowane były przez gminę (kotłownia, wyposażenie), było wielu darczyńców. A. Kuźniarski: w tym okresie było bardzo dużo różnych wydatków; kwota 45,20 zł była zdecydowanie zbyt mała, aby pokryć wszystkie koszty; dzięki temu, że było finansowanie z innych źródeł i od innych instytucji

(szkoła w Przybysławicach) udało się spiąć budżet; inaczej trzeba by to było pokryć z budżetu gminy; dobrze, że była dobra współpraca.

W kontekście uzyskanych informacji (raporty dzienne, raporty częściowe, faktury, przelewy itp.), zgłoszono wniosek (P. Podleśny) o następującej treści:

Wniosek o przygotowanie pełnej dokumentacji finansowo-rzeczowej dot. pomocy uchodźcom z Ukrainy w starej szkole w Korzkwi pomiędzy gminą Zielonki a Fundacją Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji do 1.09.2022 r., w szczególności obejmującą faktury wystawione przez Fundację, sprawozdawczość cząstkową, przelewy bankowe z gminy do Fundacji.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie: 5 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.

A. Kuźniarski zadeklarował, że prawdopodobnie dokumentacja będzie gotowa jeszcze w listopadzie.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Marta Żylska zgłosiła wniosek, aby Komisja Rewizyjna uzyskała od gminy i przeanalizowała dane dotyczące wykorzystania budynków sołeckich w poszczególnych sołectwach (jak są wykorzystywane, z kim są podpisane umowy, jakie są stawki, kto z nich korzysta, na jakich zasadach, itp.).

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych przeprowadzała kiedyś taką analizę, dowie się jakie były wnioski i ustalenia i następnie na bazie tych informacji komisja będzie ew. prosić gminę o przedstawienie dalszych danych do analizy.

Radny P. Podleśny zaproponował, aby poprosić gminę o dane dotyczące wynajmu / dzierżawy wszystkich budynków gminnych i je przeanalizować w ramach kompetencji komisji. A. Kuźniarski poinformował, że takie dane znajdują się w sprawozdaniu absolutoryjnym. Przewodnicząca zaproponowała, aby najpierw zapoznać się z zakresem tych danych, a jeżeli będzie potrzeba poszerzenia tego materiału, to komisja to ewentualnie zaproponuje.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Romana Toft